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健康的な胃 （ルーメン） を作り上げるポイントは、
哺乳期から高タンパク、 高エネルギーの発酵繊維を与えること
です。

健康的な胃作りにより ・ ・ ・

が可能となります。

強い胃と絨毛の発達
栄養の吸収が UP

２ヶ月間 Fiber Gain® をしっかり食べさせて、健康なルーメン作りをしましょう。

FiberGain®標準栄養成分表示 （乾物ベース）

粗脂肪

粗タンパク質

粗繊維

カルシウム

水分 （供給時）

可代謝エネルギー （ME）　

原料

・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ 3.5%

・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ 16.0%

・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ 14.0 %

・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ 9.4g/kg

・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ 45%

・ ・ ・ ・ ・ 2.91Mcal/kg

・ ・ アルファルファ、 皮付粗びき大麦、 糖蜜、 その他



絨毛を効率よく作る高栄養発酵繊維

ファームフィード株式会社 お問い合わせ：0133-22-3060

週

日

代用乳 (ℓ)

FiberGain （g）

スターター (g)

育成用 (kg)

乾草 (g)

1

1-7

4.8

10

10

2

8-14

4.8

30

30

10

3

15-21

6.4

30

30

20

4

22-28

6.4

30

30

30

5

29-35

6.4

40

40

40

6

36-42

6.4

60

60

50

7

43-49

6.4

200

200

60

8

50-56

6.4

350

350

70

9

57-63

6.4

650

650

80

10

64-70

6.4

800

800

100

11

71-77

6.4

1,300

1,300

120

12

78-84

4.8

1,400

1,400

400

13

85-91

3.2

1,500

1,500

800

14

92-98

1,000

1,100

1.1

1,000

15

99-105

500

2.7

1,500

※上記の代用乳量は、 8 倍希釈の数値です。 （代用乳 ： 水＝１ ： ７）

※1 週間かけてスターター

   から切り替えてください。

※1 週間かけて離乳します。

※表内の数値は 1 日で給餌する量の目安です。
ファームフィード株式会社

2022 年 9 月 6 日作成版

・ 常に新鮮な FiberGain を与えるようにし、 食べ残したものは排除してください。

・ 飼槽が空にならないように注意する。

・ 離乳は FiberGain の摂取量を確認して開始する。

♦♦　　　　　　　給与マニュアル♦♦

和牛用 （100 日プログラム）



絨毛を効率よく作る高栄養発酵繊維

ファームフィード株式会社 お問い合わせ：0133-22-3060

週

日

代用乳 (ℓ)

FiberGain （g）

スターター (g)

育成用 (kg)

乾草 (g)

1

1-7

6

-50

50

20

2

8-14

6

50-100

100

30

3

15-21

6

100-200

200

50

4

22-28

6

300-500

400

70

5

29-35

6

600

600

100

6

36-42

6

700

700

100

7

43-49

6

800

800

200

8

50-56

6

1,000

1,000

300

9

57-63

4→0

1,200

1,200

500

10

64-70

1,500

1,500

600

11

71-77

1,200

2,100

1,000

12

78-84

1,000

2,300

1,000

13

85-91

400

2,400

0.6

1,500

4 ヶ月

3

2,300

5 ヶ月

3

2,500

6 ヶ月

3

2,800

7 ヶ月

3.5

3,000

8 ヶ月

3.5

3,000

※上記の代用乳量は、 8 倍希釈の数値です。 （代用乳 ： 水＝１ ： ７）

※1 週間かけてスターターから切り替えてください。

※1 週間かけて離乳します。

※表内の数値は 1 日で給餌する量の目安です。
ファームフィード株式会社

2022 年 9 月 6 日作成版

採食量が増えるの

で、600ｇまで徐々

に増給

1 週間ごとに減らし他の繊維分

（乾草など） に移行する

♦♦　　　　　　　給与マニュアル♦♦

乳牛用 （100 日プログラム）
・ 常に新鮮な FiberGain を与えるようにし、 食べ残したものは排除してください。

・ 飼槽が空にならないように注意する。

・ 離乳は FiberGain の摂取量を確認して開始する。




