



健康的な胃(ルーメン)を作り上げるポイントは、 哺乳期から高タンパク、高エネルギーの発酵繊維を与えること です。

健康的な胃作りにより・・・



が可能となります。

2ヶ月間 Fiber Gain® をしっかり食べさせて、健康なルーメン作りをしましょう。

FiberGain® 標準栄養成分表示(乾物ベース)



2022.9 版

絨毛を効率よく作る高栄養発酵繊維

◆◆「Der Coin 給与マニュアル◆◆ エロ4・田 (100 ロプログラ人)

和牛用(100 日プログラム)

週	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15			
日	1-7	8-14	15-21	22-28	29-35	36-42	43-49	50-56	57-63	64-70	71-77	78-84	85-91	92-98	99-105			
代用乳(2)	4.8	4.8	6.4	6.4	6.4	6.4	6.4	6.4	6.4	6.4	6.4	4.8	3.2					
	※上記の代用乳量は、8倍希釈の数値です。(代用乳:水=1:7)														※1 週間かけて離乳します。			
FiberGain (g)	10	30	30	30	40	60	200	350	650	800	1,300	1,400	1,500	1,000	500			
・常に新鮮な FiberGain を与えるようにし、 食べ残したものは排除してください。 ・ 飼槽が空にならないように注意する。 ・ 離乳は FiberGain の摂取量を確認して開始する。																		
スターター (g)	10	30	30	30	40	60	200	350	650	800	1,300	1,400	1,500	1,100				
育成用(kg)														1.1	2.7			
															※1 週間かけてスターター から切り替えてください。			
乾草 (g)		10	20	30	40	50	60	70	80	100	120	400	800	1,000	1,500			

※表内の数値は1日で給餌する量の目安です。

ファームフィード株式会社 2022 年 9 月 6 日作成版

絨毛を効率よく作る高栄養発酵繊維

- ・常に新鮮な FiberGain を与えるようにし、食べ残したものは排除してください。
- ・飼槽が空にならないように注意する。
- ・離乳は Fiber Gain の摂取量を確認して開始する。

週	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	4ヶ月	5ヶ月	6ヶ月	7ヶ月	8ヶ月
日	1-7	8-14	15-21	22-28	29-35	36-42	43-49	50-56	57-63	64-70	71-77	78-84	85-91					
代用乳(2)	6	6	6	6	6	6	6	6	4→0									
※上記の代用乳量は、8倍希釈の数値です。(代用乳:水=1:7)							※1 週間かけて離乳します。											
FiberGain (g)	-50	50-100	100-200	300-500	600	700	800	1,000	1,200	1,500	1,200	1,000	400					
採食量が増えるの で、600gまで徐々 に増給							1 週間ごとに減らし他の繊維分 (乾草など)に移行する											
スターター (g)	50	100	200	400	600	700	800	1,000	1,200	1,500	2,100	2,300	2,400					
育成用(kg)													0.6	3	3	3	3.5	3.5
												※1 週間かけてスターターから切り替えてください。						
乾草 (g)	20	30	50	70	100	100	200	300	500	600	1,000	1,000	1,500	2,300	2,500	2,800	3,000	3,000

※表内の数値は1日で給餌する量の目安です。

ファームフィード株式会社 2022 年 9 月 6 日作成版